




























































































































































































































































































































































































































































































































































































































17/05/201811:07:40a.m. 

17/05J2018 11 :00:45 a.m. 
Condiciones del Instrumento 
T Prom: 

Long. onda UV : 500,00nm 

1.000 seg 

Prueba 0,0 Abs: 
Tolerancia 

Media Q 0,000049 Abs 
< 0,00010000 

0,0 0,2 

Leyendo ruido RMS 0,00001966 PASA 

Prueba ruido fotométrico PASA 

Prueba llanura línea base 

17/05/201811 :01 :54a.m. 
Condiciones del Instrumento 

T Prom: 

Intervalo: 

0,100seg 

1,00nm 

Página 2de3 

0,4 0,6 
Tiempo (min) 

Rango barrido : 200,00 • 900,00nm 

Línea base corregida 200,00 - 850,00nm, Tolerancia Ay&uda0,0010Abs 

0,8 

Línea base corregida 

Corrección de llnea Base en Abs 

200,00 - 850,00nm, Abs desde-0,0002 a0,0002 PASA 

0,0002 

BIÓLOGA 
c.a.P. 785 

02080 

1,0 



17/05/2018 11 :07:40 a.m. 
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140 

120 

t-
~ o 

80 

so--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--

200 400 600 
Long.de onda (nm} 

Prueba llanura línea base PASA 

Resúmen de Resultados de Pruebas 

Prueba precisión longitud de ondaPrueba de línea de xenón 

Prueba ruido fotométrico 

Prueba llanura línea base 

Firma operador · .. _ ---~--""'"'--"'-+--'--- Fecha : n\o'>j'2.0l'Ó 

Firma supervisor:. __________ _ Fecha: ___ _ 

800 

PASA 

PASA 

PASA 



Evaluación de Recursos Hídricos en la lntercuenca 49917 Ucayali 
Informe Final 

APÉNDICE Nº 7: RESULTADOS ICA 

~ 02081 

!~ANA 
Autoridad Nacional del Agua 





PERO 

Parámetro 

In situ 

pH 

ioxígeno disuelto 
~~~~~~~~~ 

Fisico-quimicos 

Aceites y grasas 

Clorofila A 

Demanda bioquímica de oxigeno 

Fósforo total 

Amoniaco total 

Nitrógeno Total 

Sólidos totales en suspensión 

Metales totales 

Arsénico total 

Mercurio total 

Piorno total 

Zinctotar 

Cadmio disuelto 

Microbiológicos 

Numeración de Coliformes fecales o 
termotolerantes 

CALCULOICA 

DATOS 

Unidad 

Ud. pH 

mg/L 

mg/L 

mg/m3 

mg 02'L 

mg P/L 

mg NH3'L 

mg N/L 

mg TSS/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

NMP/100ml 

1 

ECA Categoría 4 
E1 Lagos y Lagunas 

6,5. 9,0 

<!: 5 

5 

0,008 

5 

0,035 

2,39 

0,315 

:5:25 

0,15 

0,0001 

0,0025 

0,12 

0,00025 

1000 

N° de Parámetros que no cumplen 

N° total de Parámetros a evaluar 

Nº de datos que no cumplen en ECA 

===!= mg/L 

mg /L 

mg/mº 

mgO;¡/L 

mg P/L 

mg NH3/L 

mgt'J/L 

Sólidos totales en suspensión mg TSS/L 

mg/L 

mg/L 
mg/L 

mg/L 

mg/L 

NMP/100ml 

LCha1 

7,07 

1,6 

< 0,5 

0,004 

1,7 

0,248 

< 0,02 

<0,2 

3,5 

0,00286 

<0,00007 

<0,00005 

0,005 

<0,00006 

9,2 

2 

15 

2 

15 

13,33 

13,33 

2,13 

6,09 

. ,76.86 

499175 

LPuca 

6,83 

2,33 

< 0,5 

0,005 

1,7 

0,257 

< 0,02 

<0,2 

5,8 

0,00702 

<0,00007 

0,00193 

0,0189 

<0,00006 

94 

2 

15 

2 

15 

13,33 

13,33 

1, 15 

~34 

'' 77,91 • 

• •• (f."· Bueno • !•"". 

LCas1 

7,08 

4,51 

< 0,5 

0,005 

<0,6 

0,069 

<0,02 

<0,2 

2,5 

0,00282 

<0,00007 

<0,00005 

0,0093 

<0,00006 

33 

2 

15 

2 

15 

13,33 

13,33 

0,11 

0,97 

0,07 

6,72 

88,44 . 

Bueno 

Estaciones de monitoreo 

LYari3 

< 0,5 

0,006 

< 0,6 

0,104 

< 0,02 

<0,2 

< 2,5 

0,00815 

<0,00007 

4,5 

15 

15 

6,67 

6,67 

1,97 

0,13 

11,62 

91 ,36 

Excelente " . . -

499173 

LYari4 

<0,5 

0,006 

< 0,6 

0,107 

<0,02 

<0,2 

3,3 

0,00742 

94 

2 

15 

2 

15 

13,33 

13,33 

2,06 

º·~ 

0,15 

12,74 

Bueno · 

~ANA 
Autoridad Nacional del Agua 

LYan5 

7,22 

7,01 

< 0,5 

0,006 

1,7 

0,073 

< 0,02 

<0,2 

4,3 

<0,00007 

1400 

15 

15 

6,67 

6,67 

1,09 

0,07 

6,75 
93,31 

LYari6 

<0,6 

0,504 

< 0,02 

<0,2 

102,3 

0,00353 

<0,00007 

<0,00005 

6,8 

3 

15 

3 

15 

20,00 

20,00 

0,04 

13,40 

3,09 

1,10 

52,43 

65,61 0"1-""° ~Rf ~">o 
~ 11 
(;) f/) 
U1 • ). 
\'- . 
lng. Fran0 Zamp1llo P. 

Representante 
Legal 

02082 



,' 



. • 
PERO 

Parámetro 

pH 

Oxigeno disuelto 

Físico-químicos 

Aceites y grasas 

Demanda bioquímica de oxígeno 

Fósforo total 

Amoniaco total 

Sólidos totales en suspensión 

Metales totales 

Arsérnco total 

Mercurio total 

Plomo total 

Zinc total 

Metales disueltos 

Cadmio disuelto 

Microbiológicos 

Numeración de Colifonnesfecales o 
termotolerantes 

CALCULOICA 

DATOS 

02083 

ÁANA 
Autoridad Nacional del Aaua 

Estaciones de monitoreo 

Unidad 
ECA Categoría 4 

E2 Ríos Selva 11111111111-mlnei'·ll •wwrn• _ .... 1111 .. ---.......... 
Ud. pH 

mg/L 

mg /L 

mg 02/L 

mg P/L 

mg NH;¡/L 

mg TSS/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

---- --~----

mg/L 

NMP/100ml 

6,5-9,0 

<: 5 

10 

0,05 

2,39 

$400 

0,15 

0,0001 

0,0025 

0,12 

0,00025 

2000 

N° de Parámetros que no cumplen 

N" total de Parámetros a evaluar 

N° de datos que no cumplen en ECA 

N° total de datos 

mg/L 

mg/L 

mg Oi/L 

mgP/L 

mg NH5/L 

mg TSS/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

NMP/100ml 

=-i-
RUca23 

7,16 

6,14 

<0,5 

1,7 

0,814 

<0,02 

1114 

0.00132 

<0,00007 

<0,00005 

<0,0015 

<0,00006 

220 

2 

13 

2 

13 

15,38 

15,38 

15,28 

1,79 

1,31 

56,76 

64,90 

Regular 

7,06 

2,36 

<0,5 

<0,6 

0,139 

<0,02 

18,1 

0,00393 

<0,00007 

0 ,00223 

0,1534 

0,00018 

79 

3 

13 

3 

13 

23,08 

23,08 

1, 12 

1,78 

0,28 

0,24 

t 7,17 

4,25 

<0,5 

1,7 

0,12 

<0,02 

8,2 

0,0009 

<0,00007 

0 ,00017 

0,0066 

<0,00006 

240 

2 

13 

2 

13 

15,38 

15,38 

0,18 

1,40 

7,4 

6,02 

< 0,5 

<0,6 

0,889 

<0,02 

1174 

0,01121 

<0,00007 

0 ,01739 

0,0977 

<0,00006 

26 

3 

13 

3 

13 

23,08 

23,08 

16,78 

1,94 

7,35 

5,91 

<0,5 

4,5 

0,65 

<0,02 

299 

0,0061 

<0,00007 

0 ,0066 

0,0659 

<0,00006 

9200 

3 

13 

3 

13 

23,08 

23,08 

12,00 

"'­ ................... 
ez Camnll\C.> 

, ., . 897 . ".Y,.:'..' 
1,90 1,33 

65,49 57,01 

57,75 

Regular 

62,07 

Regular 

7,33 

6,24 

< 0,5 

1,7 

0 ,666 

<0,02 

752 

0,00705 

<0,00007 

0 ,01411 

0,1299 

0,00018 

1400 

4 

13 

4 

13 

30,77 

30,77 

12,76 

0,88 

4,64 

0,08 

1,41 
58,55 

57,88 

Regular 

t 7,18 

2,15 

0,967 

3,95 

61,7 

0,00276 

<0,00007 

0,00072 

0,0108 

<0,00006 

5400 

5 

13 

5 

13 

38,46 

38,46 

1,33 

0,66 

18,34 

0 ,65 

1,70 

1,74 

63,56 

51,70 

Regular 

7,32 

4,45 

< 0,5 

21,2 

0,855 

0,41 

376 

0,00757 

<0,00007 

0.00991 

0,1063 

<0,00006 

92000 

5 

13 

5 

13 

38,46 

38,46 

0,12 

11,47 

16,10 

2,96 

7,33 

6 ,07 

<0,5 

1,7 

0,873 

<0,02 

1318 

0,01201 

<0,00007 

0,0192 

0 ,124 

<0,00006 

940 

4 

13 

4 

13 

30,77 

30,77 

16,46 

2,30 

6 ,68 

0 ,03 

+ 

45·ºº L __ 
41 ,57 54,26 

7,31 

6,07 

<0,5 

<0,6 

0,895 

<0.02 

904 

0,00855 

<0,00007 

0,01122 

0,1289 

<0,00006 

4 

13 

4 

13 

30,77 

30,77 

16,90 

1,26 

3,49 

0,07 

+ 
7,33 

6,32 

<0,5 

1,7 

0 ,133 

<0,02 

14,3 

0,00705 

<0,00007 

<0,00005 

0,0282 

<0,00006 

17 

13 

13 

7,69 

7,69 

1,66 

7,07 

6,27 

< 0,5 

1,7 

0,59 

<0,02 

373 

0,01087 

<0,00007 

0,01223 

0,0665 

<0,00006 

170 

2 

13 

2 

13 

15,38 

15,38 

10,80 

3,89 

l 

6,66 

3,82 

< 0,5 

<0,6 

0,222 

< 0,02 

92 

0,00648 

<0,00007 

0.00369 

0,0204 

<0,00006 

11 

3 

13 

3 

13 

23,08 

23,08 

3,44 

0,48 






